
   

 
 

 
 

 

Praha 7. října 2022 

 

Konference ukázala směr sociálního podnikání v Česku, 

MPSV připravuje nový zákon 

V pátek 7. října proběhla v pražském Martinickém paláci konference s názvem 

Směřování sociálního podnikání v České republice 2022. Zástupci MPSV na ní 

představili základní obrysy nového zákona o registrovaném sociálním podniku.  

Konference se zúčastnili také zástupci členských sítí, krajů, obcí, samozřejmě 

i samotných sociálních podniků. V rámci doprovodného programu proběhl 

na Malostranském náměstí také Jarmark sociálních podniků. 

Řečníci diskutovali ve třech hlavních panelech. První byl věnován sociálnímu podnikání 

v Evropské unii, druhý představil vize MPSV a třetí se přímo zaměřil na připravovaný 

legislativní návrh. „V tuzemsku již fungují desítky projektů sociálních podniků, 

které ukazují budoucnost moderní společnosti. Když mám možnost některý z nich 

navštívit, jsou pro mne zdrojem pozitivní energie. Věřím, že připravovaná právní úprava 

přispěje k rozvoji sociálního podnikání a naše společnost se posune zase o krok dále,“ 

uvedl ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka (KDU-ČSL).  

Připravovaný zákon o registrovaném sociálním podniku je postaven na principech 

sdílených mezinárodními institucemi a vybírá si osvědčené prvky hned z několika praxí 

prověřených zahraničních legislativních úprav. „Funkční ekosystém sociálního podnikání 

je nezbytným předpokladem pro to, aby toto odvětví mohlo dobře fungovat a rozvíjet se,“ 

dodal ministr Jurečka. 

Konference se uskutečnila v Martinickém paláci na Hradčanském náměstí. Se svými 

zkušenostmi se na ní podělili zástupci sociálních podniků, členských sítí, krajů, obcí  

a dalších subjektů z oblasti veřejné správy. Ze zahraničních řečníků vystoupila například 

uznávaná expertka na sociální ekonomiku Margit Perko, ředitelka Evropské sítě podniků 

sociální integrace (ENSIE) Patrizia Buss nebo Michal Len z organizace RREUSE.  

Podrobný program konference a další informace o akci lze nalézt na této stránce. 

Konference byla součástí aktivit v rámci projektu Podpora sociálního podnikání v ČR. Ten 

se zaměřuje na rozvoj podpůrné sítě lokálních konzultantů, odborných poradců 

a možností stáží pro začínající nebo rozvíjející se sociální podnikatele. Navazuje 

na předchozí projekt, který běžel v letech 2012–2015 a nastartoval regionální síť 

konzultantů a expertů MPSV. Více informací o projektu je dispozici zde. 

https://ceske-socialni-podnikani.cz/konference-2022
https://ceske-socialni-podnikani.cz/

